1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO Nº 35 / 2023 - PRG - CPPA (11.00.48.04)

Nº do Protocolo: 23074.106532/2023-38

João Pessoa-PB, 27 de Outubro de 2023

EDITAL PRG/CPPA Nº 24/2023 – 3ª Chamada
(EDITAL CAPES Nº 24/2022)

Processo Seletivo de Residentes ao
Programa de Residência Pedagógica (PRP) da UFPB

A COORDENACÂO DE PROGRAMAS E DE PROJETOS ACADÊMICOS - CPPA/PRG,
torna público o RESULTADO PARCIAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES,
que trata da seleção deResidentes ao Programa de Residência Pedagógica - PRP/UFPB.

SUBPROJETO BIOLOGIA – CAMPUS I

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

ANTONIA IANA DA FATIMA COSTA ARAUJO Inscrição Deferida

ERIK DE SOUSA DIAS Inscrição Deferida

HERIKY LUCAS SILVA DE OLIVEIRA Inscrição Deferida

JOYCEMARIA DOS SANTOS Inscrição Deferida

MAIRTON ADOLFO MARTINS BARBOSA NETO Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

MARIA CLARA DO NASCIMENTO SANTOS Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

MARIA HELENA DE ALBUQUERQUE MELO Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

MILENA PEREIRA ARRUDA Inscrição Deferida

RANIELLE XAVIER DA FONSECA Inscrição Deferida

RUAN THALES FERREIRA DE SOUZA Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

SAMMYA THAYS RODRIGUES LIMA XAVIER Inscrição Deferida

PENÉLOPE MIEKO ALVES KAMADA Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

2

THAYNA CARLA BARBOSA DE ARAÚJO Inscrição Deferida

KAYLANNE MICKELLY DA CONCEICAO MARQUES Inscrição Deferida

SUBPROJETOCIÊNCIAS AGRÁRIAS

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

FRANCIELE TARGINO DE LIMA Inscrição Deferida

MARCUS VINÍCIUS DA SILVA SANTOS Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

JÚLIO DO NASCIMENTO SILVA Inscrição Deferida

SUBPROJETO EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS BEZERRA Inscrição indeferida
(integralização de 90% do curso)

MIKAELL BARBOSA DE LIMA Inscrição Deferida

ENZO GUSTAVO STEFAN Inscrição Deferida

RENAN HENRI PONCIANO FERNANDES Inscrição Deferida

SUBPROJETO FILOSOFIA

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

KEROLAYNE SANTOS DE LUCENA Inscrição Deferida

SUBPROJETOGEOGRAFIA

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

FELIPE SILVA DE JESUS Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

LARISSA RAYANNE DA SILVA O. FERREIRA Inscrição Deferida

LUÃ MENDES DA SILVA Inscrição Deferida

LUCAS HENRIQUE DELGADO DOS SANTOS Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

MARCONE DA SILVA FILHO Inscrição Deferida
(integralização de 50% do curso)

3

SUBPROJETO LETRAS-PORTUGUÊS – CAMPUS I

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

SHIRLEY MARQUES SANTANA Inscrição Deferida

SUBPROJETO LETRAS-PORTUGUÊS – CAMPUS IV

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO
CAMILA TARGINO DE PONTES Inscrição Deferida

LUIZ MIGUEL AZEVEDO DA COSTA Inscrição Deferida

SUBPROJETO LETRAS-ESPANHOL – CAMPUS I

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

MARIA NATALIA DE S CARNEIRO Inscrição indeferida
(integralização de 90% do curso)

MARIANA CAETANO ALCANTARA Inscrição Deferida

MICAELLA FERREIRA R. BARBOSA Inscrição Deferida

NIERY PEREIRA TRAJANO Inscrição Deferida

SUBPROJETOMULTIDISCIPLINAR:
LETRAS-INGLÊS – CAMPUS I

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

ERIKA LUCIANO RODRIGUES Inscrição Deferida

JULIO CESAR DA SILVAMENDONCA Inscrição Deferida

RENATA LIMA DA SILVA Inscrição Deferida

GABRIELA EMILIA MONTENEGRO BRITO Inscrição Deferida

RUANMARCELO DOS SANTOS SILVA Inscrição Deferida

JOÃO VICTOR BARBOSA CABRAL Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

DAVID RAPHAEL DA SILVA PAREDES Inscrição Deferida

CRISLANE DA CONCEIÇÃO SILVA Inscrição Deferida

4

SUBPROJETOMATEMÁTICA – CAMPUS I

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

DAYANNE BARBOSA DE MELO Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

ERICK IGOR MOUSINHO DE SOUZA Inscrição Deferida

EVELLEN KELLY LUCIO DE CARVALHO Inscrição Deferida

GABRIEL DA SILVAMONTEIRO Inscrição Deferida
(integralização de 50% do curso)

GABRIELY DA SILVA BRASILEIRO Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

IARA MARIANNA SUASSUNA SANTOS Inscrição Deferida

LUCAS DAVI DE LIRA SILVA Inscrição Deferida

SUZANA FERREIRA DA SILVA Inscrição Deferida

GUSTAVOVINÍCIUS CALISTO DE OLIVEIRA Inscrição Deferida

SUBPROJETO PEDAGOGIA – CAMPUS I (JOÃO PESSOA)

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

SOFIA RAICK FREITAS Inscrição Deferida

SUBPROJETO PEDAGOGIA – CAMPUS III (BANANEIRAS)

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

EMILLY DAIANE DA SILVA COSTA Inscrição Deferida

YASMIMMACENA DA SILVA Inscrição Indeferida
(integralização de 90% do curso)

MARIA JOSE SANTOS DA COSTA Inscrição Deferida

NIVEA LUZ PEREIRA TRAJANO Inscrição Deferida

PAULO CEZAR OLIVEIRA DE AZEVEDO Inscrição Indeferida
(não integralização de 50% do curso)

EDVALDO COSTA SANTANA JUNIOR Inscrição Deferida

FLÁVIA HELENE USIGNOLO Inscrição Deferida

HELLEN FREIRE NASCIMENTO Inscrição Deferida

5

SUBPROJETO PEDAGOGIA – CAMPUS IV (MAMANGUAPE)

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO

BRENDA FLORENTINO ESTEVAO Inscrição Deferida

EDRIELE GONÇALVE DA SILVA
Inscrição Deferida

RAPHAELLA RIBEIRO DA SILVA
Inscrição Indeferida

(integralização de 90% do curso)

SUBPROJETOQUÍMICA – CAMPUS I

INSCRITO(A)S SITUAÇÃO
ÍCARO ALEXANDRE DE OLIVEIRA Inscrição Deferida

KELLYANE BARBOSA MATIAS Inscrição Deferida

(Assinado digitalmente em 27/10/2023 13:47 )
ELIZABET MARIA SPOHR DE MEDEIROS

COORDENADOR(A)
Matrícula: 2115810

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/
informando seu número: 35, ano: 2023, documento(espécie): RESULTADO, data de emissão: 27/10/2023 e o

código de verificação: 928139353a